
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072200144

144

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

2) PELO SISTEMA DE PREGÃO PRESENCIAL - PP, O PREGÃO PRESENCIAL Nº
062/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DOS ATOS OFICIAIS DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO TABATINGA/AM"

Data e horário: 31 de Julho de 2019, às 10h030min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

3) PELO SISTEMA DE TOMADA DE PREÇOS - TP, A TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL".

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO PROTAL NO MUNICIPIO DE TABATINGA/AM"

Data e horário: 02 de agosto de 2019, às 08h:30min.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da

Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade,
n° 1770 - Centro - Tabatinga/AM ou pelo e-mail: prefeituratbtsemad@outlook.com.

Demais esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no
horário das 09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Tabatinga-AM, 17 de julho de 2019.
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prazo ao Contrato nº 006/2018
Espécie: 2º Termo Aditivo de Prazo.
Data da assinatura: 26 de março de 2019.
Partes: Prefeitura Municipal de Urucará e a empresa JR Serviços Navais LTDA.
Objeto: Construção de 01 (uma) embarcação autopropelida, tipo Unidade Básica de Saúde
Fluvial (UBSF Itinerante).
Prazo Aditivado: 180 (cento e oitenta) dias, referente ao período de 26 de março a 26 de
setembro de 2019.

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei,
comunica aos interessados que a licitação referente à Tomada de Preços 003/2019,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO RECUPERAÇÃO DA
PRAÇA DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO/BA, COM CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 875742/2018 CELEBRADO COM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, no dia 08/08/2019, às 09:00hs. Informações pelo e-mail:
licitacoes1.antoniocardoso@gmail.com

Antonio Cardoso, 19 de Julho de 2019.
MÁRCIO QUEIROZ ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2019A PMA/BA realizará PP Nº 022/2019, no dia
01/08/2019 às 09h00min. Objeto: Aquisição de Móveis, Utensílios e Equipamentos
Hospitalar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2019A PMA/BA realizará PP Nº 023/2019, no dia
01/08/2019 às 10h00min. Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2019A PMA/BA realizará PP Nº 024/2019, no dia
01/08/2019 às 11h00min. Objeto: Aquisição de Material Permanente para o PSF do
Povoado de Frei Apolônio.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2019A PMA/BA realizará PP Nº 025/2019, no dia
01/08/2019 às 14h00min. Objeto: Aquisição de veículo tipo Pick-up 0 km.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail copel.pmantas@gmail.com.
Informações: (75) 99860-6400.

Antas-BA, 19 de julho de 2019.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz

saber que a licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º
014/2019.Objeto:Contratação de empresa especializada para a disponibilização de Links
de acesso a Internet, com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA,de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no
edital de convocação.Tipo Menor Preço por Lote.Foi declarada DESERTA. Nova data de
abertura sessão:02 de Agosto de 2019 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações.Sessão no Setor de Licitações, situado na Praça dos Poderes nº
95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 19 de julho de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a ANULAÇÃO da Tomada de Preço nº 011/2019 que
tem como objetivo a contratação de empresa especializada em comunicação integrada, em
consonância com as tecnologias digitais, para prestação de serviços de consultoria,
planejamento estratégico, assessoria e produção de conteúdo para a expansão de
mensagens e ações da gestão municipal.

Caetité -Bahia, 18 de julho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que estão
abertas as inscrições para profissionais formados em comunicação, publicidade ou
marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para integrar, de forma voluntária, na
Subcomissão Técnica para julgamento das Propostas Técnicas da TOMADA DE PREÇOS nº
013/2019.Os interessados deverão efetivar sua inscrição de 19/07/2019 a 05/08/2019 das
08:00h as 12:00h, na prefeitura municipal de Caetité na sala do setor da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Centro
Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, CEP 46.580-000, munidos dos documentos
exigidos no Edital. A escolha dos membros da subcomissão técnica dar-se-á por sorteio, em
sessão pública, no dia 16 de agosto de 2019 as 09h00minno setor de licitações da
Prefeitura de Caetité. Maiores informações consulte o edital de chamamento público nº
01/2019 ou comissão permanente de licitação das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 18 de julho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Secretaria Municipal de Educação, sediada Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n, Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão Especial de Credenciamento de
Transporte Escolar, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público
que a partir do dia 22 de julho de 2019, das 08h00min ás 13h00min, no Setor de licitação
da Prefeitura Municipal, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as documentações
relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 (novas rotas estabelecidas através do
DECRETO Nº 026, DE 08 DE JULHO DE 2019), objetivando a contratação de pessoa física ou
jurídica para serviço de transporte escolar em bom estado de conservação, com itens de
segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao "transporte dos alunos
da educação infantil e ensino fundamental, segmentos I e II da rede municipal de ensino,
aos alunos do ensino médio da rede estadual residentes na zona rural deste município de
Caetité e de professores da rede municipal de ensino que residem na sede e lecionam nas
unidades escolares municipais localizadas nos Distritos de Brejinho das Ametistas,
Caldeiras, Maniaçú, Pajeú dos Ventos e nos Povoados de Santa Luzia, Campina, Cercado e
Tamboril. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de
Caetité e Secretaria Municipal de Educação, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité -Bahia, 18 de julho 2019.
VALDEMAR DE BRITO SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realização de pinturas de meios fios nos Distritos de
Brejinho das Ametistas, Caldeiras, Pajeú do Vento e Santa Luzia, deste Município. DATA:
02/08/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
-Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 18 de julho de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

TIPO TÉCNICA E PREÇO
A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira

s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal n.º 12.232 de
29/04/2010, torna público que no dia 22 de agosto, às 09h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à Tomada de Preço N.º 013/2019,
objetivando a contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de natureza
contínua nos setores de publicidade e propaganda para executar um conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação,
a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição e veiculação de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,
com o objetivo de difundir ideias ou informar o público em geral. O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 18 de julho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 27/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: fornecimento de fardamentos,
uniformes e correlatos. Dia 01/08/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 18 de julho de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Torna público, o resultado da PP 21/19, menor preço valor global por lote,
objeto: Aquisição de materiais permanentes e equipamentos eletros eletrônicos.
Vencedoras: A.L.B de Oliveira EPP - CNPJ 07.785.176/0001-45, Vlr. R$ 18.000,000 e
Ticupol Industria e Comercio LTDA EPP - CNPJ 05.804.103/0001-28, Vlr. R$ 90.000,00.
Total da Licitação: R$ 108.000,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-22T05:37:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




